

Zmluva o poskytovaní služieb
„Nakladanie s odpadom v obci Bidovce“
Podľa ustanovení § 269 ods. 2 Obch. zákonníka

I. Zmluvné strany

1. Objednávateľ: **Obec Bidovce**
Bidovce č. 210, 044 45 Bidovce
štatutárny zástupca: Ing. Pavol Azari, starosta obce
zástupca pre rokovanie
vo veciach:
a, zmluvných: Ing. Pavol Azari, starosta obce
b, technických: Ing. Pavol Azari, starosta obce
IČO: 00 323 977
DIČ: 2021235821
IČ DPH: SK2021235821
Bankové spojenie: Prima banka, a.s.
Číslo účtu: SK46 5600 0000 0004 7635 2001
Tel., fax: 055/6965 512
E-mail: starosta@bidovce.sk

ďalej len „Objednávateľ“

2. Dodávateľ: **KOSIT, a.s.**
Rastislavova 100,
Štatutárny zástupca: Ing. Lucia Šprinc, Ing. Branislav Šprinc, na základe poverenia
IČO: 36 205 214
IČ DPH: SK2020061461
Bankové spojenie: Tatra banka, a.s.
Číslo účtu: SK30 1100 0000 0029 4802 6001
Registrácia: OR OS Košice I, oddiel: Sa, vložka č. 1169/V
Tel.: +421 917 505 379
E-mail: kundratova@kosit.sk

ďalej len „Dodávateľ“

Zmluvné strany uzatvárajú túto zmluvu a dohodli si tieto práva a povinnosti:

II. Predmet zmluvy a miesto plnenia

Dodávateľ sa zaväzuje, že v rozsahu dohodnutom v tejto zmluve a za podmienok v nej uvedených, dodá predmet zmluvy, ktorý zmluvné strany špecifikujú takto: **„Nakladanie s odpadom v obci Bidovce“**.

Predmetom zmluvy je poskytovanie komplexných služieb pri nakladaní s odpadmi, t.j. služieb spojených so zberom, prepravou a nakladaním s odpadmi za účelom ich zhodnotenia, resp. zneškodnenia odpadov pre Obec Bidovce. Služby je potrebné zabezpečiť v súlade s hierarchiou odpadového hospodárstva vyplývajúcej zo zákona č. 79/2015 Z. z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení zmien a doplnkov (ďalej len „Zákon o odpadoch“) a súvisiacich právnych predpisov v rozsahu:

- a) zber, preprava a zneškodnenie zmesového komunálneho odpadu zo všetkých druhov zberných nádob na území obce - 110 l, 1100 l a VKK vrátane objemového odpadu, odpadu z cintorína, stavebného odpadu a odpadu kuchynského,
- b) prenájom veľkokapacitných kontajnerov, zabezpečenie ich opravy a údržby, prípadne výmeny,
- c) bezplatné vedenie evidencie o druhoch, množstve, a o spôsobe ďalšieho nakladania s odpadmi,
- d) dodávka Zvozového kalendára v počte 600 kusov (plnofarebná tlač),
- e) zabezpečenie potrebnej techniky a technologického vybavenia na náklady uchádzača v rozsahu činností podľa Zmluvy tak, aby úspešný uchádzač dokázal poskytovať službu v požadovanej kvalite.

Počet rozmiestnených a vyprázdňovaných zberných nádob / vriec a frekvencia vývozu sú uvedené v Prílohe č. 1 - tejto Zmluvy - Technická špecifikácia zmluvy / Položkovitý rozpočet, ktorá tvorí jej neoddeliteľnú Prílohu.

Služba bude poskytovaná v zmysle ponuky zo dňa 22. 3. 2022, ktorá bola vyhlásená ako víťazná v procese obstarávania v súlade so zákonom č. 343/2015 Z.z. v platnom znení a znení neskorších predpisov.

III. Cena

1. Cena za poskytnutie služby, ktorá je podľa čl. II. predmetom tejto zmluvy, je stanovená v súlade so zákonom č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov a vykonávacej vyhlášky k tomuto zákonu č. 87/1996 Z.z.. ako cena víťazná v uskutočnenom procese obstarávania.
2. Cena diela:

Bez DPH:	67 095,20 €
DPH: 20%:	13 419,04 €
S DPH:	80 514,24 €

K cene budú pripočítané zákonné poplatky v zmysle platnej legislatívy.

3. Objednávateľ sa zaväzuje zaplatiť Dodávateľovi za podmienok uvedených v čl. VI, dohodnutú cenu za poskytnutie služby, ktorá je rozpočtovaná – fakturačná v prílohe ZoD a je neoddeliteľnou súčasťou ZoD.
4. K cene bude pripočítaná a účtovaná daň z pridanej hodnoty (DPH) podľa platných právnych predpisov.
5. Dohodnutá cena zahŕňa všetky činnosti a náklady Dodávateľa, ktoré sú potrebné k poskytovaniu služby. Musí zahŕňať všetky náklady spojené so zberom, odvozom, i zneškodnením vrátane všetkých manipulačných poplatkov a zákonných poplatkov.
6. Cenu diela je možné zmeniť len na základe dodatku k tejto zmluve, ktorý musí byť prerokovaný a schválený Objednávateľom a zároveň musí byť v súlade so Zákonom č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní.

IV. Čas plnenia Zmluvy

1. **Termín realizácie:**
Začiatok poskytovania: 1. 4. 2022
Koniec poskytovania: 31. 3. 2024

V. Platenie diela

V oblasti platenia za vykonanie diela sa zmluvné strany dohodli nasledovne:

1. Úhrada za poskytnuté služby sa uskutoční na základe skutočného výkonu formou mesačných faktúr, ktoré bude Dodávateľ vystavovať po uplynutí kalendárneho mesiaca. Jednotkové ceny úkonov sa nachádzajú v Prílohe č. 1 tejto zmluvy.
2. Podkladom a súčasťou doručenej faktúry musia byť pracovné listy a vážne lístky z miesta uloženia odpadu na príslušnej riadenej skládke v zmysle technickej špecifikácie predmetu zákazky.
3. Úhrada za poskytnuté služby sa uskutoční bezhotovostným platobným stykom na základe vystavenej a doručenej faktúry. Faktúra musí spĺňať náležitosti daňového dokladu podľa § 74 ods. 1 zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov a to: označenie Objednávateľa a Dodávateľa, sídlo, IČO, splatnosť, odtlačok pečiatky a podpis oprávnenej osoby.
4. Lehota splatnosti faktúr je 30 dní od doručenia Objednávateľovi a po tom, čo Objednávateľ obdrží všetky potrebné doklady, dokumenty.
5. Fakturovaná splatná peňažná suma sa bude považovať za uhradenú momentom jej odoslania z účtu Objednávateľa na účet Dodávateľa. Lehota splatnosti faktúry je 30 kalendárnych dní odo dňa doručenia faktúry Objednávateľovi na adresu jeho sídla.
6. Ak bude faktúra vrátená Dodávateľovi lehota splatnosti neplynie a začína plynúť až po jej vystavení a doručení bez väd.

VI. Podmienky vykonania diela

1. Dodávateľ sa zaväzuje zabezpečiť plnenie s odbornou starostlivosťou a za dodržania všetkých súvisiacich právnych predpisov a noriem.
2. Dodávateľ prehlasuje, že má oprávnenie vykonávať živnosť v rozsahu čl. II. tejto zmluvy.
3. Objednávateľ je oprávnený kontrolovať poskytovanie služby.
4. Dodávateľ služby zabezpečí odvoz jednotlivých druhov odpadov prostredníctvom vozidiel na to určených a spĺňajúcich príslušné právne predpisy a normy.
5. Dodávateľ sa zaväzuje zabezpečiť potrebnú techniku a technologické vybavenia na jeho náklady v rozsahu činností podľa Zmluvy.

6. Pod zberom zmesového komunálneho odpadu sa rozumie vyprázdenie všetkých zberných nádob na zmesový komunálny odpad pri každom zbere aj v prípade, ak nie sú celkom naplnené. Pri každom zbere je Dodávateľ povinný uzatvoriť vyprázdenú zbernú nádobu a následne umiestniť na pôvodné miesto, resp. stojisko a v prípade 1100 l zberných nádob zaistiť proti posunutiu tak, aby bolo možné ich plynulé otváranie a aby nedochádzalo k ich samovoľnému odsunutiu mimo stojiska.
7. V prípade zberu odpadu z 1100 l a VKK zberných nádob je súčasťou každého zberu upratanie stojiska a jeho okolia do vzdialenosti 2 m. Pod uprataním stojiska a jeho okolia sa rozumie pozbieranie rozptýleného odpadu, ktorý sa zneškodňuje prostredníctvom 1100 l a VKK zberných nádob.
8. Dodávateľ je povinný na vlastné náklady zabezpečiť čistotu okolia zberných nádob a kontajnerov po zbere.
9. Dodávateľ je povinný odovzdať Objednávateľovi 110 l nádoby na miesta plnenia oznámené Objednávateľom, v stave spôsobilom na ich užívanie do 3 pracovných dní odo dňa doručenia písomného oznamu s adresami miest plnenia.
10. Dodávateľ je povinný na vlastné náklady odstraňovať prípadné závady na prenajatých nádobách znemožňujúce ich riadne užívanie a pravidelne min. 1 x ročne ich vyčistiť. Objednávateľ sa zaväzuje prenajaté nádoby užívať spôsobom na to určeným a nevykonávať žiadne úpravy prenajatých nádob.
11. Dodávateľ je od momentu prevzatia odpadu na prepravu zodpovedný za manipuláciu a s týmto odpadom.
12. Objednávateľ je oprávnený požadovať plnenie v rozsahu zodpovedajúcim aktuálnym podmienkam, t.j. aj v menšom alebo väčšom rozsahu ako je uvedené v technickej špecifikácii.
13. V prípade požiadavky Objednávateľa zvýšiť alebo znížiť plnenie uvedené v technickej špecifikácii, je Objednávateľ povinný písomne predložiť Dodávateľovi takúto požiadavku.
14. Dodávateľ je povinný akceptovať požiadavku Objednávateľa na zvýšenie resp. zníženie rozsahu plnenia.
15. V prípade, že dôjde k zvýšeniu alebo zníženiu rozsahu plnenia, peňažné plnenie bude vychádzať z jednotkových cien za položku uvedených v položkovitom rozpočte.
16. Dodávateľ a Objednávateľ si navzájom doručia do 3 pracovných dní po uzavretí Zmluvy zoznam kontaktných osôb, ktoré budú oprávnené konať vo veci plnenia predmetu zákazky, budú oprávnené preberať pokyny a požiadavky súvisiace s plnením a budú zabezpečovať vzájomnú komunikáciu.
17. Dodávateľ je povinný do 3 pracovných dní od uzavretia Zmluvy, pred jej plnením, predložiť Objednávateľovi v originálnom vyhotovení / overenej kópii nie staršej ako tri mesiace, platné rozhodnutie príslušného úradu životného prostredia o registrácii Dodávateľa v registri právnických osôb, ktoré ho oprávňuje Zmluvu plniť.
18. Dodávateľ je do 3 pracovných dní od uzavretia Zmluvy, pred plnením, povinný predložiť Objednávateľovi v originálnom vyhotovení / overenej kópii nie staršej ako tri mesiace Certifikáty kvality vydané nezávislou inštitúciou, ktorými sa potvrdzuje splnenie noriem zabezpečenia kvality služby: minimálne doklad preukazujúci splnenie požiadaviek medzinárodnej normy ISO 9001 pre systém manažérstva kvality, požiadaviek medzinárodnej normy ISO 14001 pre systém environmentálneho manažérstva s predmetom súvisiacim s predmetom obstarávania.
Dodávateľ splní povinnosť podľa predchádzajúcej vety predložením ISO certifikátov resp. iných ekvivalentných dokladov.
19. Dodávateľ je povinný pri podpise predložiť podrobný aktualizovaný cenník jednotlivých položiek, ktoré sú predmetom tejto Zmluvy v štruktúre: jednotkových cien stanovených činností a úkonov (t, ks, obrátky, poplatky a pod.) a to cenu za mernú jednotku bez DPH, % a výšku DPH, cenu za mernú jednotku s DPH, všetko ako cenu uvádzanú v EUR. Špecifikácia zmluvnej ceny / Položkovitý rozpočet musí zodpovedať celkovej zmluvnej cene a bude tvoriť neoddeliteľnú Prílohu č. 1 tejto zmluvy.
20. Dodávateľ je povinný do 3 pracovných dní od uzavretia Zmluvy predložiť Objednávateľovi harmonogram dní, v ktorých bude odvážať z katastrálneho územia obce komunálny odpad podľa technickej špecifikácie predmetu zákazky. Pri nedodržaní vývozného dňa odpadu určeného v harmonograme vývozu odpadu, je Dodávateľ služby povinný uskutočniť zber a prepravu odpadu najneskôr do 24 hodín od plánovaného vývozu. Dodávateľ sa zaväzuje predmetný harmonogram predložiť v prehľadnej plne farebnej tlačenej forme v počte 600 kusov.
21. Dodávateľ je povinný do troch pracovných dní od uzavretia Zmluvy predložiť Objednávateľovi poistenie Dodávateľa pre prípad poškodenia majetku verejného obstarávateľa a tretích osôb spôsobeného zariadeniami Dodávateľa (napr. zbernými nádobami, zberovými vozidlami a pod.).
22. Opatrenia z hľadiska BOZP ako aj protipožiarne opatrenia vyplývajúce z povahy prác zabezpečuje Dodávateľ.
23. Dodávateľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia vlastných pracovníkov.

VII. Bezpečnosť a ochrana pri práci (BOZP), ochrana životného prostredia (OŽP) a ochrana pred požiarmi (OPP)

1. Dodávateľ zabezpečí vlastný dozor a sústavnú kontrolu nad bezpečnosťou práce pri výkone svojej činnosti v súlade s ustanoveniami § 146 a § 147 Zákonníka práce a zodpovedá za jej dodržiavanie po celý

poskytovania služby. Dodávateľ pri použití technických zariadení, vyhradených technických zariadení zabezpečí ich minimálnu bezpečnostnú úroveň.

2. Dodávateľ upozorní Objednávateľa na všetky okolnosti a prípadné nebezpečia alebo riziká, ktoré by pri jeho činnosti mohli viesť k ohrozeniu prevádzky, bezpečnému stavu technických zariadení a objektov alebo k ohrozeniu zdravia a života zamestnanca alebo obyvateľa Objednávateľa alebo ďalších osôb.
3. Dodávateľ, ktorý vykonáva činnosti, pri ktorých hrozí nebezpečie vzniku požiaru, zodpovedá za zabezpečenie protipožiarnej bezpečnosti pri týchto činnostiach.

VIII. Zmluvné pokuty

1. Dodávateľ je povinný zaplatiť Objednávateľovi pokutu za omeškanie, ak nedodrží termín poskytnutia služby v dohodnutom termíne, vo výške 0,05 % z ceny mesačnej faktúry za každý deň omeškania, maximálne 10 % z ceny príslušnej mesačnej faktúry.
2. V prípade omeškania Objednávateľa so zaplacením faktúry v zmluvnom termíne môže Dodávateľ fakturovať Objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z príslušnej mesačnej faktúry za každý deň omeškania.
3. Zmluvnú pokutu ako aj nároky na náhradu škody môže Objednávateľ odrátať Dodávateľovi z ním vystavenej faktúry
4. Náklady vzniknuté nekvalitou vykonanej práce znáša Dodávateľ v plnej výške.

IX. Ostatné ustanovenia

1. Dodávateľ bude pri realizácii predmetu tejto zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou. Zaväzuje sa dodržiavať všeobecne záväzné predpisy, technické normy a podmienky tejto zmluvy. Dodávateľ sa bude riadiť východiskovými podkladmi Objednávateľa, pokynmi Objednávateľa a všeobecne záväznými nariadeniami obce.
2. V prípade bezdôvodného odstúpenia od zmluvy zo strany Dodávateľa znáša Dodávateľ všetky náklady, ktoré Objednávateľovi vzniknú v súvislosti s plnením tejto zmluvy, výberom nového Dodávateľa.
3. Obe strany majú nárok na odstúpenie od zmluvy v prípade podstatného porušenia tejto zmluvy druhou stranou. Za podstatné porušenie zmluvy sa považuje:
 - konkurzné konanie alebo likvidácia jednej zo zmluvných strán,
 - nedodržanie písomne určeného náhradného termínu na splnenie záväzku voči druhej strane,
 - opakované neplnenie podmienok tejto zmluvy.

X. Záverečné ustanovenia

1. Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu poslednej zo zmluvných strán a účinnosť nasledujúci deň po jej zverejnení.
2. Zmluva vzniká prejavom súhlasu s celým jej obsahom.
3. Meniť, alebo dopĺňať obsah tejto zmluvy je možné len formou písomných dodatkov, ktoré budú platné, ak budú riadne potvrdené a podpísané oprávnenými zástupcami oboch strán, pričom sa tieto dodatky stanú neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.
4. K návrhom dodatkov k tejto zmluve sa zmluvné strany zaväzujú vyjadriť písomne, v lehote do 5 dní od doručenia návrhu dodatku druhej strane. Po tú istú dobu je týmto návrhom viazaná strana, ktorá ho podala. Ak nedôjde k dohode o znení dodatku k zmluve, oprávňuje to obe strany, aby ktorákoľvek z nich požiadala súd o rozhodnutie.
5. Zmluvné strany prehlasujú, že túto zmluvu podpisujú dobrovoľne, nie v tiesni, ani pod nátlakom a pri plnom vedomí. Zmluvné strany ďalej prehlasujú, že sa s obsahom zmluvy oboznámili, a že bezvýhradne súhlasia so všetkými jej bodmi.
6. Táto zmluva je vypracovaná v dvoch vyhotoveniach, z ktorých jedno si ponechá Objednávateľ a jedno Dodávateľ.
7. Neoddeliteľnou prílohou tejto zmluvy je príloha č. 1 – Technická špecifikácia zmluvy / Položkovitý rozpočet a príloha č. 2 plnomocenstvo.

Za Objednávateľa:

.....
Ing. Pavol Azari,
starosta obce

Za Dodávateľa:

.....
Ing. Lucia Šprinc,
na základe poverenia

.....
Ing. Branislav Šprinc,
na základe poverenia

Nakladanie s odpadom v obci Bidovce

Počet producentov odpadu: 1650
Množstvo odpadu za rok:
20 03 01 - 237 t
20 03 07 - 21 t
20 03 08 - 4 t
MIERA VYTRIEDENIA: 42,26%

Špecifikácia zmluvnej ceny / Položkovitý rozpočet / Rozpis sadzby DPH

množstvá sú predpokladané za 1 kalendárny rok!

Názov položky	Jednotka	množstvo	Počet vývozov	Cena / Jednotka bez DPH	Cena celkom bez DPH	cena DPH	Cena celkom s DPH
Zber, odvoz a zneškodnenie/energetické zhodnotenie odpadu zo 110 l nádob - 20 03 01	ks	500	26	1,68	21 840,00	4 368,00	26 208,00
Zber, odvoz a zneškodnenie/energetické zhodnotenie odpadu z 1100 l nádob - 20 03 01	ks	2	26	17,9	930,80	186,16	1 116,96
Zber, odvoz a zneškodnenie/energetické zhodnotenie odpadu z 1100 l nádob - 20 02 03	ks	2	26	17,9	930,80	186,16	1 116,96
Celoročný prenájom VKK 7 m³ rómska osada	ks	1		60	720,00	144,00	864,00
Vyprázdnenie VKK 7 m3 z rómskej osady (vlekom) max. 3 kusy	obrátka		12	201	2 412,00	482,40	2 894,40
Zneškodnenie/energetické zhodnotenie komunálneho odpadu z VKK 20 03 01 rómska osada	tona	30		60	1 800,00	360,00	2 160,00
Pristavenie VKK 7 m3 na objemný odpad 20 03 07 (vlekom) max. 3 kusy	obrátka		3	88	264,00	52,80	316,80
Stiahnutie VKK 7 m3 na objemný odpad 20 03 07 (vlekom) max. 3 kusy	obrátka		3	172	516,00	103,20	619,20
Zneškodnenie/energetické zhodnotenie objemového odpadu z VKK 20 03 07	tona	10		60	600,00	120,00	720,00
Prenájom VKK 7 m³ cintorín po dobu 7 dní 20 02 03	ks	1		2	14,00	2,80	16,80
Pristavenie VKK 7 m³ odpad z cintorína - 20 02 03 vlekom max. 3 kusy	obrátka		3	88	264,00	52,80	316,80
Stiahnutie VKK 7 m³ z cintorína - 20 02 03 vlekom max. 3 kusy	obrátka		3	172	516,00	103,20	619,20
Zneškodnenie/energetické zhodnotenie odpadu z VKK z cintorína 20 02 03	tona	1		60	60,00	12,00	72,00
Prenájom VKK 7 m³ na jarné a jesenné uoratovanie po dobu 7 dní 20 03 07	ks	12		2	336,00	67,20	403,20
Pristavenie VKK 7 m³ jarné a jesenné upratovanie 20 03 07 (vlekom) max. 3 kusy	obrátka		4	88	352,00	70,40	422,40
Stiahnutie VKK 7 m³ jarné a jesenné upratovanie 20 03 07 (vlekom) max. 3 kusy	obrátka		4	172	688,00	137,60	825,60
Zneškodnenie/energetické zhodnotenie odpadu z VKK jarné a jesenné upratovanie 20 02 03	tona	11		60	660,00	132,00	792,00
Vyprázdnenie VKK 7 m3 stavebný odpad	obrátka		2	172	344,00	68,80	412,80
Zneškodnenie/energetické zhodnotenie stavebného odpadu z VKK 20 03 08	tona	4		60	240,00	48,00	288,00
Zber, odvoz a zneškodnenie jedlých tukov	obrátka		6	10	60,00	12,00	72,00
SPOLU					33 547,60	6 709,52	40 257,12
2 roky					67095,2	13 419,04	80 514,24
VÝPOČET VÝŠKY ZÁKONNÝCH POPLATKOV:							
Zákonný poplatok za uloženie na skládku-odpad 20 03 01	EUR/1 Tona	237	50	18	900	0	900
Zákonný poplatok za uloženie na skládku-odpad 20 03 07	EUR/1 Tona	21		18	378	0	378
Zákonný poplatok za uloženie na skládku-odpad 20 03 08	EUR/1 Tona	4		8	32	0	32